具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 32,059.41 28,843.17 0 0

银行理财产品 募集资金 20,715.66 15,215.67 0 0

合计 52,775.07 44,058.84 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

浙江华是科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 3 月 15 日披露公司实际控制人之一、董事、总经理叶建标先生被东阳市监察委员会立案调查并

实施留置，并于 2024 年 4 月 20 日披露了进展公告。2025 年 2 月 20 日，董事、总经理叶建标先生被桐庐县监察委员会

立案调查并实施留置，具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2024-

002、2024-010、2024-024、2025-015）。公司将持续关注上述事项的后续情况并履行信息披露义务。

2、因公司在知悉叶建标先生被实施留置及立案调查事项后，未及时履行信息披露义务，2024 年 3 月 22 日，中国

证券监督管理委员会浙江证监局对公司、俞永方、叶海珍出具《关于对浙江华是科技股份有限公司及相关人员采取出具

警示函措施的决定》（〔2024〕37 号）的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案；深圳证券交易所创业板公司管

理部对公司出具了《关于对浙江华是科技股份有限公司的监管函》（创业板监管函〔2024〕第 38 号）。

3、公司 2023 年年度股东大会审议通过 2023 年年度利润分配方案，以 2023 年 12 月 31 日公司总股本 114,040,000

股为基数，拟向全体股东每 10 股派发现金红利 0.46 元（含税），共计派发现金红利人民币 5,245,839.54 元（含税）。

公司已于 2024 年 5 月 21 日完成本次权益分派。

4、公司于 2024 年 5 月 10 日召开了第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于收购中实汇智（杭州）科技有

限公司 51%股权并签署〈股权转让协议〉的议案》，但鉴于双方实际情况并结合市场环境，公司在综合考虑各方面相关

因素后，与交易对方友好协商，于 2024 年 12 月 13 日召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过终止收购股权事项，

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2024-030、2024-043）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江华是科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

57,999,532 50.86% 0 0 0 -971,618 -971,618 57,027,914 50.01%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
57,999,532 50.86% 0 0 0 -971,618 -971,618 57,027,914 50.01%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

57,999,532 50.86% 0 0 0 -971,618 -971,618 57,027,914 50.01%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

56,040,468 49.14% 0 0 0 971,618 971,618 57,012,086 49.99%

1、人民

币普通股
56,040,468 49.14% 0 0 0 971,618 971,618 57,012,086 49.99%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
114,040,000 100.00% 0 0 0 0 0 114,040,000 100.00%

浙江华是科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内境内自然人所持限售股数量变动主要系高管锁定限售股数部分解锁所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

俞永方 19,782,000 0 0 19,782,000 首发限售股 2025-3-7

叶建标 19,110,000 0 0 19,110,000 首发限售股 2025-3-7

章忠灿 13,335,000 0 0 13,335,000 首发限售股 2025-3-7

温志伟 3,886,470 0 971,618 2,914,852 高管锁定股

每年按照上年

末持股数的

25%解锁

陈江海 1,031,940 0 0 1,031,940 高管锁定股

每年按照上年

末持股数的

25%解锁

陈碧玲 481,635 0 0 481,635 高管锁定股

每年按照上年

末持股数的

25%解锁

叶海珍 372,487 0 0 372,487 高管锁定股

每年按照上年

末持股数的

25%解锁

合计 57,999,532 0 971,618 57,027,914 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

浙江华是科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

15,357

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

13,900

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

俞永方 境内自然人 17.35% 19,782,000 0 19,782,000 0 不适用 0

叶建标 境内自然人 16.76% 19,110,000 0 19,110,000 0 不适用 0